Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.07.2022г.    г. Тайшет     №598

О проведении декадника по вопросам
профилактики и обеспечения пожарной
безопасности на территории Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Тайшетского
городского поселения, принятия дополнительных мер по стабилизации обстановки
связанной с пожарами и гибелью людей на пожарах в соответствии со статьей 19
Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69 « О пожарной безопасности», статьей
14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 3, 16 Закона
Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в
Иркутской области», руководствуясь статьей 6 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести в период с 04 июля 2022 года по 13 июля 2022 года декадник по
вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».

2. Утвердить План мероприятий по проведению декадника по вопросам
профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетского городского поселение» (приложение).

3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование данного постановления в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 04 июля 2022 года №598

ПЛАН

мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики обеспечения пожарной
безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское

городское поселение» в период с 04 июля 2022 года по 13 июля 2022 года

1. Организация информирования населения:
размещение информации на рекламных щитах, баннерах;
размещение информации в городском и пригородном транспорте, в том числе

маршрутных такси, автобусах, пригородных поездах;
размещение и транслирование обращений к гражданам на объектах с массовым

пребыванием людей в местах отправления транспорта, ж/д вокзала, рынки, торгово-
развлекательные центры используя громкоговорящую связь, информационные табло,
бегущие строки;

обеспечение распространения информации об оперативной обстановке с пожарами
и правил поведения людей на случай пожара, размещаемых на официальном сайте
администрации Тайшетского городского поселения, телепередачи «Город в центре
событий», в газете «Очень нужная газета».

2. Организация дополнительных профилактических мероприятий:
организация рейдов с привлечением всех заинтересованных служб, сотрудников

подразделений МЧС, ОВД МВД России по Тайшетскому району, администрации
Тайшетского городского поселения, сферы социальной защиты;

проведение инструктивно – разъяснительные работы с гражданами ведущими
асоциальный образ жизни, лицами злоупотребляющими спиртными напитками с семьями,
в которых дети находятся в социально опасном положении, домовладений и квартир, в
которых в текущем году выявлялись нарушения требований пожарной безопасности в
печном отоплении, происходили ранее пожары (возгорания);

-продолжить оснащение жилых помещений мест проживания многодетных семей,
неблагополучных семей, семей, состоящих в социально-опасном положении АДПИ, лиц
преклонного возраста, инвалидов;

проведение подворовых обходов, инструктажи, распространение средств
наглядной агитации, составление протоколов об административных правонарушениях;

распространение листовок, памяток о соблюдении мер пожарной безопасности при
эксплуатации электронагревательных приборов, печного отопления в жилом секторе;

проведение рейдов по проверке чердаков, подвалов, мест общего пользования
(лестничные клетки, общие тамбуры и др.) в многоквартирных жилых домах;

проверка готовности системы связи и оповещения населения в случае
возникновения чрезвычайной ситуации.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова